R E Q U E R I M E N T O  Nº. 279

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o cruzamento das Ruas Joseph Pierre Onckelinx e Izidoro Bertaglia, na Vila Pinheiro Machado, precisa de melhor iluminação nos postes;

CONSIDERANDO que já existe nesse cruzamento um poste na Rua Joseph Pierre Onckelinx, nº. 160 e na Rua Izidoro Bertaglia, nº. 933, com iluminação fraca;

CONSIDERANDO que é necessário a troca das lâmpadas existentes por lâmpadas a vapor de sódio para aumentar a segurança dos moradores daquela região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a troca das lâmpadas existentes no endereço citado acima, por iluminação à base de lâmpadas a vapor de sódio para evitar a pornografia explícita que acontece na escuridão do local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT